
 

                                                                                                                                 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale “G. Marconi” 

Petilia Policastro (KR) 

 

 

88837 - Via Assunta 

s.n.c. 

tel./fax: 

0962.433253 

e-mail: 

kric81600e@istruzione.it 

Web: 

www.icmarconikr.edu.it 

 
DECRETO ANTICIPAZIONE DI CASSA 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-15481 CUP: D84D22005270006 
Titolo Progetto: Edùcere dal digitale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 
dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 
(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14  
luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
  
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 
 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto del 
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 
del Piano “Scuola 4.0”; 
 

Firmato digitalmente da LIBARDI ANTONIO

KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001191 - 14/03/2024 - IV.2 - U
KRIC81600E - AE0AE61 - ALBO PRETORIO - 0000054 - 14/03/2024 - A1 – ALTRO - U

mailto:kric81600e@istruzione.it
http://www.icmarconi.kr.gov.it/


 

 

 

 

 

 

 

2 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n.107624 del 
dicembre 2022; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 44360 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

DECRETA 
 
Di procedere alla liquidazione delle fatture: 
 n° 2PA del 01-02-2024 GRUPPO FLEM srl , procedendo con un anticipo di cassa, per un importo complessivo pari ad euro 
11.999,31 per il saldo della fornitura arredi  piano PNNR 4.0. 
n° 1/101 del 16/01/2024 F.LLI MARRAZZO SNC pari a euro 4.000,00 per il saldo dei lavori dovuti ad adattamenti edilizi 
piano PNNR 4.0. 
Con tale decreto viene a determinarsi anche la liquidazione dei compensi per il personale interno impegnato nel progetto, per 
un importo omnicomprensivo pari ad euro 4300,48. 
Totale ANTICIPAZIONE DI CASSA € 20.299,79 
 
Il presente provvedimento è trasmesso al DSGA per i successivi adempimenti contabili di competenza. 
 
 
 

F.to digitalmente 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Antonio Libardi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

Firmato digitalmente da LIBARDI ANTONIO

KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001191 - 14/03/2024 - IV.2 - U
KRIC81600E - AE0AE61 - ALBO PRETORIO - 0000054 - 14/03/2024 - A1 – ALTRO - U


		2024-03-14T15:38:27+0100
	ANTONIO LIBARDI




